
『吉本隆明全集成』（仮題）発行のお知らせ

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別

のお引き立て賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび小社は、『吉本隆明全集成』を発行することとなり

ました。

　吉本先生は 2012 年 3 月に逝去されましたが、詩、文学論、そして

政治、社会、宗教、文化、思想、消費社会についての論評等は膨大

かつ多岐にわたっており、そのインパクトはきわめて大きいものがあ

りました。

　全 40 巻予定（本巻 36 巻、別巻 2 巻、書簡集 2 巻）、第 1 回配本は

2014 年 3 月の予定で編集を進めております。

　委細は近々ご報告申し上げる予定でございます。まずは略儀ながら

書中をもってご報告申し上げます。

株式会社晶文社 　代表取締役社長
太田泰弘

2013年 4月 19日
報道関係者各位

プレスリリース　『吉本隆明全集成』発行

問い合わせ先：〒101-0051　東京都千代田区神田神保町 1-11　㈱晶文社
TEL：03-3518-4942　FAX：03-3518-4944

URL：http://www.shobunsha.co.jp
執行役員・編集長：斉藤典貴

執行役員：安藤 聡

敬具

著作権継承者
吉本多子


